
форма О 
таблица

Отчет о результатах внутренних контрольных мероприятий, 
осуществленных отделом муниципального финансового контроля за 2016г.

№
пп

Дата
проверки

Наименование
контрольного

органа

Объект и тема 
проверки

Результат проверки М еры по результатам проверки

1 с 11 января 
2015 г. по 
29 января 
2015 г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального

Анализ
осуществления 
главными 
распорядителями и 
администраторами 
средств местного 
бюджета

Акт № б/н от 29.01.2016 Совещание с главными распорядителями.

2 с 29 января 
2016 г. по 
26 февраля 
2016 г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Администрация
Кийского
сельского
поселения. Тема:
Проверка
целевого
использования
средств
дорожного фонда 
Кийского 
сельского 
поселения.

Акт проверки от 26.02.2016 № 1 Учреждение признано нарушившим:! Программа "Дорожный фонд 
Кийского сельского поселения" действует в нарушение требований статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. Цифровые показатели по всем ожидаемым результатам не закреплены, в связи 
с этим отсутствует возможность проверки достижения целей Программы, её реализации.
2 В нарушение статьи 4 Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним» во всех поселениях права на недвижимое имущество в 
составе автомобильных дорог в полном объёме не зарегистрированы.
3 В нарушение пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации Программе "Дорожный 
фонд Кийского сельского поселения" не присвоен уникальный код целевой статьи, что противоречит 
принципу прозрачности бюджета
4 Программа разработана с нарушением "Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных целевых программ Мариинского муниципального района" их формирования и 
реализации, утверждённым постановлением Администрации Мариинского муниципального района от 
17.11.2011 г. № 1136-П
5 Услуги поставщика ООО "Снабжение Торговля Сервис" в нарушение приказа Минфина России от 
01.07.2013 № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» 
оплачены по бюджетной классификации 922 04 09 02 0 1013 244(Очистка дорог от снега), хотя 
следовало их оплачивать по классификации 922 04 09 02 0 1012 244 "Текущий ремонт" 
предусмотренной Программой "Дорожный фонд Кийского сельского поселения"
6 В нарушение ст. 11 Закона о бухгалтерском учете № 402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции № 191н 
от 28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Приказа Минфина РФ №49 от 
13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых 
обязательств» не проведена обязательная инвентаризация по активам и обязательствам перед 
составлением годовой бухгалтерской отчетности. В следствии чего сложилась разница о сумме 
задолженности перед ООО "Мариинское строительное управление" согласно представленной 
информации объектом проверки и выясненной в ходе текущего контрольного мероприятия в размере 
13000 тысяч рублей. А также была обнаружена переплата ООО "Благоустройство территорий" в 
размере 0,70 рублей по договору № 1 от 12.01.2015 "Очистка улиц от снега на 2-Пристани".

Выдано представление № 1 от 26.02.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения и информацию о проделанной 
работе представить в отдел финансового 
контроля администрации Мариинского 
муниципального района в срок не позднее 25 
рабочих дней с даты получения 
Представления.Замечания устранены в срок с 
предоставлением отчета о проделанной 
работе, атак же копий исправленных и не 
достающих документов указанных в акте 
проверки.
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3 с 9 марта 
2016г. по 25 
марта 2016 

года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

с 18 апреля 
2016г. по 20 

мая 2016 
года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ ДО "Детская 
художественная 
школа № 10". Тема: 
Проверка учета 
товарно­
материальных 
ценностей, целевое 
использование 
средств бюджета 
выделенных для
приобретения_____
МБУ ДО "ДМШ № 
22". Тема:
Проверка
финансово­
хозяйственной
деятельности.

Акт проверки от 28.03.2016. № 2 Руководством МБУ ДО "Детская художественная школа № 10" 
учтены замечания выявленные предыдущей проверкой и приняты меры по недопущению новых 
нарушений.

Представление не выдавалось.

Акт проверки от 20.07.2015.Учреждение признано нарушившим: 1. Имеются нарушения в оформлении 
инвентаризационных описей и инвентарных карточек.
2. При проверке операций по расчетам с поставщиками и подрядчиками обнаружено отсутствие 
спецификаций к договорам, отсутствие печати и подписи в счетах-фактурах и накладных (актах 
оказания услуг).
3. Учетная политика имеет недоработки (ссылается на не действующие нормативно-правовые акты).
4. Приложение № 12 к учетной политике составлено с нарушением Постановления Правительства 
Российской Федерации 13.11.2008 г.№ 749.
5. Товарные накладные, акты приема товаров, услуг не содержат все обязательные реквизиты, в 
нарушение ст. 532 Гражданского кодекса РФ ко многим договорам не приложены спецификации, в 
некоторых договорах отсутствуют подписи и печати, не указывается цена договора, муниципальные 
контракты не размещаются на официальном портале государственных закупок, а также не размещаются 
извещения, план-график закупок размещен 01.02.16гв нарушение приказа Министерства 
экономического развития от 31.03.2015 г. № 182/7н и ч.2 ст. 112 Федерального закона № 44-ФЗ.
6. В нарушение п.11 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.08 г.
№ 749 выплачены суточные за однодневное пребывание в командировке.
7. В нарушение Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Мариинского муниципального района, выполнения 
работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами от 25.11.2013 г. № 18/8 не 
правомерно оказываются возмездные (платные) услуги физическим лицам.

Выдано представление № 2 от 27.05.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения и информацию о проделанной 
работе представить в отдел финансового 
контроля администрации Мариинского 
муниципального района в срок не позднее 25 
рабочих дней с даты получения 
Представления.Замечания устранены в срок с 
предоставлением отчета о проделанной 
работе, а так же копий исправленных и не 
достающих документов указанных в акте 
проверки.
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I
' с 30 мая 

2016r по 15 
июня 2016 

года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ "КЦСОН" 
Мариинского 
муниципального 
района Тема: 
Проверка операций 
с основными 
средствами и 
материальными 
запасами и 
правильности их 
отражения в 
бухгалтерском 
учете, расчеты с 
подотчетными 
лицами.

Акт проверки от 23.05.2016. № 6 
Нарушения:
1. Закон о бухгалтерском учете № 402-ФЗ от 06.12.2011г.;
2. ст. 532 Гражданского кодекса РФ;
3. п. 4 приказа Минфина России от 6 декабря 2010 года № 162н, Постановлением правительства от 01
января 2002 года «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы», п.84 
Инструкции к единому плану счетов от 01 декабря 2010 года № 157н, п. 19 Инструкции от 06 декабря 
2010 года№ 162н; 4. В
нарушение со ст. 11 Закона о бухгалтерском учете №402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции№ 191нот 
28.12.2010г. "О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", п.9 Инструкции № ЗЗн от 
25.03.2011г. "О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений", Приказа Минфина РФ 
№49 от 13.06.1995г. "Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств" не проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и 
кредиторами.

Выдано представление № 4 от 15.06.201 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения и информацию о проделанной 
работе представить в отдел финансового 
контроля администрации Мариинского 
муниципального района в срок не позднее 25 
рабочих дней с даты получения 
Представления.Замечания устранены в срок с 
предоставлением отчета о проделанной 
работе, а так же копий исправленных и не 
достающих документов указанных в акте 
проверки.

6 Внепланова 
я проверка 

но
распоряжен 

ию от 
02.06.2016 
г. Период 

проверки с 2 
июня 2016г. 
по 3 июня 
2016 гола

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУК "ЦБС
Мариинского
муниципального
района". Тема:
Проверка целевого
использования
бюджетных средств
выделенных на
приобретение
оборудования для
модельной
библиотеки,
инвентаризация
приобретенного
оборудования.

Акт проверки № 4 от 06.06.2016.
Нарушения:
1. Не обеспечена уникальность инвентарных номеров.

Выдано представление № 3 от 06.06.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения и информацию о проделанной 
работе представить в отдел финансового 
контроля администрации Мариинского 
Замечания устранены в установленный 
предписанием срок с предоставлением отчета 
о проделанной работе.
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7 Внепланова Отдел
я проверка муниципального

по финансового
поручению контроля

от администрации
07.06.2016 Мариинского
г. № 5/2016 муниципального

11ериол 
проверки 8 
июня 2016 

года

района

Индивидуальная Акт проверки №5 от 08.06.2016 года
экспертная оценка экспертизу документы соответствуют требуемым условиям конкурса.
пакета конкурсной
документации по
проведению
конкурсного отбора
в целях
предоставления
грантовой
поддержки
начинающим
субъектам малого и
среднего
предпринимательст 
ва на создание 
собственного 
бизнеса.

Предоставленные на Представление не выдавалось.

8 с 15 июня 
2016г. по 30 
июня 2016 

года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ ДО "ДЮСШ". 
Тема: Проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности.

Акт проверки № 7 от 04.07.2016 года 1.
Бухгалтерская отчетность за период с 01.01.2015 по 31.05.2016 сформирована в нарушение требований 
Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной 
отчетности, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ № 191н от 28.12.2010 года. Годовая 
инвентаризация обязательств и имущества не производилась.
2. В нарушение инструкции № 173н складской учет не соответствует требованиям законодательства, а 
именно, материально ответственные лица учет вверенных им материальных ценностей не ведет. 
Договор о полной материальной ответственности для проверки представлен не был. Для организации 
складского учета должен быть организован документооборот и отражение операций с материальными 
ценностями в соответствующих формах документов, утвержденных приказом Министерства финансов 
РФ №173н от 15.12.2010 года «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета и методических указаний по их применению».
3. - При проверке документации по проведению инвентаризации имущества по состоянию на 
31.05.2016 года, выявлено следующее:
- установлено, что состав инвентаризационной комиссии в МБУ ДО "ДЮСШ" не определен;
- инвентаризация не проводилась более 3-х лет;
- отсутствуют инвентарные карточки;
- не проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и кредиторами, в результате чего 
эффективность использования муниципальных субсидий не представляется возможной;
- в нарушение Постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 
31.12.2002 г. № 85 в некоторых документах материально-ответственным лицом (далее-МОЛ) указан 
руководитель МБУ ДО "ДЮСШ";
- в нарушение Приказа Минфина РФ №49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по

Выдано представление № 5 от 04.07.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения, вернуть неправомерно 
выплаченные сотрудникам денежные средства 
и информацию о проделанной работе 
представить в отдел финансового контроля 
администрации Мариинского 
Замечания устранены в установленный 
предписанием срок с предоставлением отчета 
о проделанной работе, денежные средства 
возвращены в полном объеме.
Ведется разработка положения об оказании 
платных услуг.
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инвентаризации имущества и финансовых обязательств» в акте списания ТМЦ с О.Н. Щукиной в 
комиссию по списанию включен сам МОЛ - О.Н. Щукина;
- отсутствует учет приобретенных запасных частей, покрышек для автотранспорта, не оформляются 
документы их выдачи для ремонта, нет документов подтверждающих установку данных запасных 
частей на автотранспорт учреждения.
- не использование выделенных средств субсидий для приобретения ГСМ в размере 85000 рублей.
- не ведется журнал учета путевых листов, не соблюдается нумерация путевых листов, завышается 
пробег автотранспорта с целью большего списания ГСМ.

- в ходе проверки оформления путевых листов отмечены факты нарушения норм предусмотренных 
приказом Министерства транспорта РФ №152 от 18.09.2008 года «Об утверждении обязательных 
реквизитов и порядка заполнения путевых листов». Порядок исправлений первичных учетных 
документов определен Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности 
(Приказ Министерства финансов от 29.07.98 г. N 34н.).
4. - подтверждающие документы на произведенные расходы предоставляются и принимаются к учету 
не своевременно.
- в некоторых товарных накладных, актах приема отсутствуют расшифровки подписи, не указана 
должность представителя получателя, нет даты получения.
-в нарушение ст. 532 Гражданского кодекса РФ ко многим договорам не приложены спецификации.
- нет цены договора, пример: договор от 15.01.2016 года №17 с ООО «Мариинск Тревел», договор от 
25.03.2015 года№1 ИП Захаров и т.д.;
- несколько договоров с ООО «Компания Центр», в которых цена контракта прописана следующим 
образом: «не более 100 тысяч рублей», цена договора должна быть твердой;
- отсутствуют спецификации к договорам, являющиеся неотъемлемой частью договора;
- два договора заключили одной и той же датой 23.09.2015 года с одним и тем же поставщиком ООО 
«Компания Центр» на 99,0 т.руб и на 30,0т.руб., что говорит о дроблении закупки, что не допустимо в 
контрактной системе.
- нет документов о приемке и экспертизе товаров, работ, услуг, таким образом, нарушены ч.З и ч.7 сг.94 
ФЗ-№44.
- план-график закупок на 2015 г. размещен 12.06.16 г., а на 2016 г. размещен 13.04.2016 г. в нарушение 
приказа Министерства экономического развития от 31.03.2015 г. № 182/7н и ч.2 ст. 112 Федерального 
закона № 44-ФЗ.
5. - Т.А. Пастуховой неправомерно и необоснованно получены денежные средства за 10 месяцев в 
размере 30000 рублей. Руководителю учреждения, главному распорядителю обеспечить возврат средств 
на счет МБУ ДО "ДЮШС".

- Н.П. Ветрова приказами "О доплате" перечисленными в Приложении № 5 к акту проверки 
неправомерно назначила себе и получила денежные выплаты в общей сумме 18500 рублей. 
Руководителю учреждения, главному распорядителю обеспечить возврат средств на счет МБУ ДО 
"ДЮШС".
6. сумма не правомерных выплат по авансовым отчетам составила 6832,15 руб. Данные средства 
необходимо удержать с сотрудников получивших не правомерные выплаты и вернуть на счет МБУ ДО 
"ДЮШС". Произвести выплату Н.П. Ветровой 50 рублей, Г.М. Астраханцевой 220 рублей согласно 
авансовых отчетов.
7. МБУ ДО "ДЮШС" не правомерно оказывает возмездную (платную) услугу физическим лицам 
"Аренда помещения для проведения занятий по фитнесу", без проведения обязательных процедур 
предшествующих сдаче в аренду муниципальной собственности и принимают оплату данной услуги 
как "Добровольные пожертвования" от Е.А. Захаровой. Платежные поручения указанные в Приложение 
№ 2 к акту на общую сумму 18950 рублей.



9 с 11 июля 
2016г. по 15 
июля 2016 
года.

10 с 15 августа 
2016г. по 25 
августа 2016 
года.
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х /

с 05
сентября 
2016г. по 14 
октября 
2016 года.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района__________
Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ ДО "ДШИ № 
25". Тема: 
Правильность и 
обоснованность 
расчетов с 
сотрудниками по 
заработной плате, 
подотчетным 
денежным
Р П Р П Г Т И Я М ________________

МБУ ДО "ДМШ № 
80". Тема:
Проверка
финансово­
хозяйственной
деятельности.

Акт проверки №8 от 15.07.2016 года. В рамках проводимого контрольного мероприятия нарушения 
не выявлены.

Акт проверки №9 от 26.08.2016 года В рамках
проводимого контрольного мероприятия нарушений бюджетного законодательства и нецелевого 
использования выделенных субсидий не выявлено.

Представление не выдавалось.

Представление не выдавалось.

Администрация 
Таежно- 
Михайловского 
сельского 
поселения. Тема: 
Проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности.

Акт проверки № 10 от 17.10.2016 года 1.
Бухгалтерский учет в организации ведется с нарушениями требований Федерального закона "О 
бухгалтерском учете" № 402-ФЗ от 06.12.2011 года.
2. Имеются нарушения Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом Министерства 
финансов РФ № 157н от 01.12.2010 года.
3. Положение по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в организации не создан.
4. Нарушена Инструкция о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной 
бюджетной отчетности, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ № 191н от 28.12.2010 
года, что привело к искажению бухгалтерских, налоговых и статистических данных о деятельности 
администрация Благовещенского сельского поселения.
5. Организация складского учета и отражение операций с материальными ценностями производится с 
нарушениями приказа Министерства финансов РФ №173н от 15.12.2010 года «Об утверждении форм 
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и методических указаний по их 
применению».
- инвентарные карточки имеют не надлежаще оформленный вид;
- в нарушение ст. 11 Закона о бухгалтерском учете №402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции № 191нот 
28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», п.9 Инструкции № ЗЗн от 
25.03.2011г. «О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», Приказа Минфина РФ 
№49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств» не проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и 
кредиторами и годовая инвентаризация товарно-материальных запасов.

Не надлежащий контроль за дебиторской и кредиторской задолженностями привел к искажению 
бухгалтерских, налоговых и статистических данных.
6. Выявлены нарушения ст. 532 Гражданского кодекса РФ и норм Федерального закона № 44-ФЗ. 
Планы-графики закупок размещены с нарушением приказа Министерства экономического развития от 
31.03.2015 г. № 182/7н. Имеются нарушения приказа МЭР РФ 761/20 н. Выявлены нарушения ч.4.ст.
30; ч.2 ст.34; п.25 ч.1, ч.2 ст.93, ст.94; ч .2 , ч.З и ч.8 ст.103,ч.2 ст.112 Федерального закона № 44-ФЗ. 
Нарушен приказ МЭР и ФК от 20.09.2013 года №544/18н. Договора с физическими лицами не содержат 
обязательного приложения с обоснованием цены договора, ее соразмерности выполненным работам.

Выдано представление № 7 от 19.10.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения, вернуть неправомерно 
выплаченные сотрудникам денежные средства 
и информацию о проделанной работе 
представить в отдел финансового контроля 
администрации Мариинского 
Замечания устранены в установленный 
предписанием срок с предоставлением отчета 
о проделанной работе.
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12 Внепланова 
я проверка 

по
распоряжен 

ию от 
30.08.2016 
г. 11сриол 

проверки с 
03 сентября 
2016г. по 15 

сентября 
2016 юла.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры "Музей- 
заповедник 
"Мариинск 
исторический". 
Тема: Проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности.

Акт проверки № 11 от 15.09.2016 года
1. Имеются не значительные нарушения в оформлении инвентаризационных описей и инвентарных 
карточек.
2. Товарные накладные, акты приема товаров, услуг не содержат все обязательные реквизиты, в 
нарушение ст. 532 Гражданского кодекса РФ ко многим договорам не приложены спецификации, в 
некоторых договорах отсутствуют подписи и печати, не указывается цена договора, муниципальные 
контракты размещаются на официальном портале государственных закупок с нарушение сроков 
размещения, план-график закупок размещен 27.01.16 г в нарушение приказа Министерства 
экономического развития от 31.03.2015 г. № 182/7н и ч.2 ст. 112 Федерального закона № 44-ФЗ.
3. В нарушение Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Мариинского муниципального района, выполнения 
работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами от 25.11.2013 г. № 18/8 не 
утверждены расценки платных услуг оказываемых МБУК "Музей-заповедник "Мариинск 
истопический" населению.

На основании акта проверки Субъекту сл§»^ 
устраненить выявленные нарушения х а  
законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов, и 
условий, способствующих их совершению.
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Внепланова 
я проверка 

по
распоряжен

ИЮ 0*1

07.09.2016 
г. 1 (сриол 

проверки с 
08 сентября 
2016г. по 29 

сентября 
2016 года.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Администрация 
Благовещенского 
сельского 
поселения. Тема: 
Проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности.

Акт проверки № 12 от 30.09.2016 года 1. 
Бухгалтерский учет в организации ведется с нарушениями требований Федерального закона "О 
бухгалтерском учете" № 402-ФЗ от 06.12.2011 года.
2. Имеются нарушения Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом Министерства 
финансов РФ № 157н от 01.12.2010 года.
3. Учетная политика для целей бухгалтерского и налогового учета в организации не создана.
4. Нарушена Инструкция о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной 
бюджетной отчетности, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ № 191 н от 28.12.2010 
года, что привело к искажению бухгалтерских, налоговых и статистических данных о деятельности 
администрация Благовещенского сельского поселения.
5. Организация складского учета и отражение операций с материальными ценностями производится с 
нарушениями приказа Министерства финансов РФ №173н от 15.12.2010 года «Об утверждении форм 
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и методических указаний по их 
применению».
- инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей не содержит все требуемые реквизиты;
- инвентарные карточки имеют не надлежаще оформленный вид;
- в нарушение ст. 11 Закона о бухгалтерском учете № 402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции № 191нот 
28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», п.9 Инструкции № ЗЗн от

Выдано представление № 6 от 06.10.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения, вернуть неправомерно 
выплаченные сотрудникам денежные средства 
и информацию о проделанной работе 
представить в отдел финансового контроля 
администрации Мариинского 
Замечания устранены в установленный 
предписанием срок с предоставлением отчета 
о проделанной работе.
Материалы проверки переданы в отдел МВД 
России по Мариинскому району
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25.03.2011г. «О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», Приказа Минфина РФ 
№49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств» не проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и 
кредиторами.
Не надлежащий контроль за дебиторской и кредиторской задолженностями привел к искажению 
бухгалтерских, налоговых и статистических данных.
6. Выявлены нарушения ст. 532 Гражданского кодекса РФ и норм Федерального закона № 44-ФЗ. 
Планы-графики закупок размещены с нарушением приказа Министерства экономического развития от 
31.03.2015 г. № 182/7н. Имеются нарушения приказа МЭР РФ 761/20 н. Выявлены нарушения ч.4.ст.
30; ч.2 ст.34; п.25 ч.1, ч.2 ст.93, ст.94; ч.2 , ч.З и ч.8 ст.103,ч.2 ст.112 Федерального закона№ 44-ФЗ. 
Нарушен приказ МЭР и ФК от 20.09.2013 года №544/18н. Договора с физическими лицами не содержат 
обязательного приложения с обоснованием цены договора, ее соразмерности выполненным работам.
7. Выявлено нецелевое использование бюджетных средств выделенных для реализации муниципальной 
программы "Дорожный фонд Благовещенского сельского поселения" на 2015-2018 годы в размере 
109843,28 рублей.
8. Обнаружены необоснованные выплаты в общей сумме 347580,44 рублей.

----------------------------------------------

14 с 24 октября 
2016г. по 11 
ноября 2016 

года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МКУ
"Реабилигационны 
й центр". Тема: 
Проверка расчетов 
с поставщиками и 
подрядчиками, 
использования 
средств бюджета 
выделенных 
(лимитов) для 
приобретения 
товарно­
материальных 
ценностей, услуг, 
выборочная 
инвентаризация.

Акт проверки от 11.11.2016 года №  13 Выявлены 
следующие нарушения:
- нарушены требования ст. 10 ФЗ от 6.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (заполнение 
инвентаризационных карточек).
- в нарушение а.3 ст.162, п.З ст.219 БК РФ МКУ "Реабилитационный центр” были приняты бюджетные 
обязательства в размерах, превышающих утвержденные бюджетные лимиты.
-в нарушение ст. 532 Гражданского кодекса РФ к некоторым договорам не приложены спецификации.
- муниципальные контракты размещаются на официальном портале государственных закупок с 
нарушением сроков установленных Федеральным законом № 44-ФЗ.
- план-график закупок размещен 27.01.16 г в нарушение приказа Министерства экономического 
развития от 31.03.2015 г. № 182/7н ич.2 ст. 112 Федерального закона № 44-ФЗ.
- реестр договоров ведется с нарушениями ст.73 БК РФ.
- выявлены нарушения требований ст.9 ФЗ от 6.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" 
(предъявляемых к оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными 
учетными документами).
- выявлены нарушения требований ст.11 ФЗ от 6.12.2011 г. N 402-ФЗ ”0  бухгалтерском учете” 
(требований, предъявляемых к проведению инвентаризации активов и обязательств в случаях, сроках и 
порядке, а также к перечню объектов, подлежащих инвентаризации обязательной годовой 
инвентаризации).
-п.7 Инструкции № 191нот28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной 
и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
- п.9 Инструкции № ЗЗн от 25.03.2011г. «О порядке составления, представления годовой, квартальной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».
- нарушен приказ Минфина РФ №49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств».

Выдано представление № 8 от 11.11.2016г. о 
требовании исправить вышеперечисленные 
нарушения, информацию о проделанной 
работе представить в отдел финансового 
контроля администрации Мариинского 
Замечания устранены в установленный 
предписанием срок с предоставлением отчета 
о проделанной работе.



\

15 с 11.11.16 г. 
по 14.11.16 
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Индивидуальная 
экспертная оценка 
пакета конкурсной 
документации по 
проведению 
конкурсного отбора 
в целях
предоставления
грантовой
поддержки
начинающим
субъектам малого и
среднего
предпринимательст 
ва на создание 
собственного 
бизнеса.

Акт проверки № 14от 14.11.2016 года Предоставленные на 
экспертизу 17 пакетов документов соответствуют требуемым условиям конкурса.

Представление не выдавалось.

16 21 ноября 
2016 г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Индивидуальная
экспертная
оценка пакета
конкурсной
документации
по проведению
конкурсного
отбора в целях
предоставления
субсидий
субъектам
малого и
среднего
предпринимател
ьства для
возмещения
части затрат,
связанных с
приобретением
оборудования.

Акт проверки № 15 от 21.11.2016 года Предоставленные на 
экспертизу 12 пакетов документов соответствуют требуемым условиям конкурса.
1 пакет документов не соответствовал требованиям пункта 3.1. "Положения о проведении конкурсного 
отбора в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для 
возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования" и к участию в конкурсном отборе 
допущен не был (допускаются индивидуальные предприниматели зарегистрированные в установленном 
порядке на территории Мариинского муниципального района).

Представление не выдавалось.
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17 с 12 декабря 
2016г. по 31 
декабря 
2016 года.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

УЖКХТиС 
Мариинского 
муниципальног 
о района. Тема: 
Проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности.

Акт проверки № 18 от 09.01.2017 года Первоначально 
установленный срок проведения контрольного мероприятия с 30.11.16 г. по 20.12.16 г. был изменен в 
связи с непредставлением запрошенной документации (докладная от 09.12.16 г. в/х № 01- 
23/5692)конкурса. Выявлены следующие нарушения:
- нарушены требования сг. 157 Бюджетного кодекса РФ (не в полном объеме предоставлена 
информация и документы запрашиваемые органом муниципального финансового контроля).
- нарушены требования ст.10 ФЗ от 6.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (отсутствие, 
заполнение инвентаризационных карточек).
- в нарушение ст.162, сг.219 Бюджетного кодекса РФ УЖКХТ и С были приняты бюджетные 
обязательства в размерах, превышающих утвержденные бюджетные лимиты.
-в нарушение ст. 532 Гражданского кодекса РФ к некоторым договорам не приложены спецификации.
- выявлены нарушения требований сг.11 ФЗ от 6.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" 
(требований, предъявляемых к проведению инвентаризации активов и обязательств в случаях, сроках и 
порядке, а также к перечню объектов, подлежащих инвентаризации обязательной годовой 
инвентаризации).
-п.7 Инструкции № 191н от 28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной 
и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
- нарушен приказ Минфина РФ №49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств»

Выдано представление № 9 от 16.01.2017rS^K 
требовании 1. > 
Принять меры по устранению причин и 
условий возникновения таких нарушений
2. Привести в соответствие первичную 
учетную документацию и вести бухгалтерский 
учет в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 06.12.2011г. № 402- 
ФЗ.
3. Привлечь виновных должностных лиц к 
дисциплинарной ответственности согласно ст. 
19.7. КоАП РФ.
4. Информацию о проделанной работе 
представить в отдел финансового контроля 
администрации Мариинского

18 с 08 декабря 
2016г. по 09 
декабря 
2016 года.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Администрация 
Благовещенского 
сельского 
поселения. Тема: 
Проверка 
устранения 
нарушений 
указанных в акте 
проверки от 
30.09.2016г. № 12 и 
исполнения 
требований 
представления от 
06.10.2016г. № 6.

Акт проверки № 16 от 09.12.2016 года В рамках данного 
контрольного мероприятия произведена проверка устранения нарушений указанных в акте проверки от 
30.09.2016г. № 12 и исполнения требований предписания от 06.10.2016г. №6. Контрольное 
мероприятие показало, что в администрации Благовещенского сельского поселения проведены работы 
по устранению обнаруженных нарушений действующего законодательства 

Отдел муниципального финансового контроля отмечает следующее:
1. Создана учетная политика для целей бухгалтерского и налогового учета, утверждена распоряжением 
от 14.09.2016г. № 31.
2. Организация складского учета и отражение операций с материальными ценностями приведена в 
соответствие приказу Министерства финансов РФ №173н от 15.12.2010 года «Об утверждении форм 
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и методических указаний по их 
применению».
- инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей дополнены всеми требуемые реквизиты;
- инвентарные карточки приведены в надлежаще оформленный вид;
- в соответствии ст. 11 Закона о бухгалтерском учете № 402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции № 191н 
пт 28.12.201 Ог. «О пппялке составления и представления головой, квартальной и месячной отчетности

Представление не выдавалось.
Ведется постоянный контроль за исполнением 
ранее выданного представления

1/



\

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», п.9 Инструкции № ЗЗн от 
25.03.2011г. «О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», Приказа Минфина РФ 
№49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств» проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и 
кредиторами.
3. Проводятся работы по устранению выявленных нарушений ст. 532 Гражданского кодекса РФ и норм 
Федерального закона № 44-ФЗ, приказа Министерства экономического развития от 31.03.2015 г. № 
182/7н, приказа МЭР РФ 761/20 н, ч.4.ст. 30; ч.2 ст.34; п.25 ч.1, ч.2 ст.93, ст.94; ч .2 , ч.З и ч.8 сг.103,ч.2 
ст. 112 Федерального закона Ха 44-ФЗ, приказа МЭР и ФК от 20.09.2013 года №544/18н.
4. Возвращены использованные по нецелевому назначению бюджетные средства, выделенные для 
реализации муниципальной программы "Дорожный фонд Благовещенского сельского поселения" на 
2015-2018 годы в размере 60200,00 рублей.
5. Возвращены необоснованные выплаты в общей сумме 164043,20 рублей.

19 с 22 декабря 
2016г. по 23 
декабря 
2016 года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ ДО "ДЮСШ". 
Тема: Проверка 
устранения 
нарушений 
указанных в акте 
проверки от 
04.07.2016г. №7 и 
исполнения 
требований 
представления от 
04.07.2016г. № 5.

Акт проверки № 1 от 23.12.2016 года В рамках данного
контрольного мероприятия произведена проверка устранения нарушений указанных в акте проверки от 
30.09.2016г. Ха 12 и исполнения требований предписания от 06.10.2016г. Хаб. Контрольное 
мероприятие показало, что в администрации Благовещенского сельского поселения проведены работы 
по устранению обнаруженных нарушений действующего законодательства 

Отдел муниципального финансового контроля отмечает следующее:
1. Создана учетная политика для целей бухгалтерского и налогового учета, утверждена распоряжением 
от 14.09.2016г. Ха 31.
2. Организация складского учета и отражение операций с материальными ценностями приведена в 
соответствие приказу Министерства финансов РФ Х°173н от 15.12.2010 года «Об утверждении форм 
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и методических указаний по их 
применению».

Представление не выдавалось.
Ведется постоянный контроль за исполнением 
ранее выданного представления

- инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей дополнены всеми требуемые реквизиты;
- инвентарные карточки приведены в надлежаще оформленный вид;
- в соответствии ст.11 Закона о бухгалтерском учете X» 402-ФЗ от 06.12.2011г., п.7 Инструкции Х° 191н 
от 28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», п.9 Инструкции Хз ЗЗн от 
25.03.2011г. «О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», Приказа Минфина РФ 
Х°49 от 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств» проведена обязательная инвентаризация расчетов с дебиторами и 
кредиторами.
3. Проводятся работы по устранению выявленных нарушений ст. 532 Гражданского кодекса РФ и норм 
Федерального закона X» 44-ФЗ, приказа Министерства экономического развития от 31.03.2015 г. Ха 
182/7н, приказа МЭР РФ 761/20 н, ч.4.ст. 30; ч.2 ст.34; п.25 ч.1, ч.2 сг.93, ст.94; ч .2 , ч.З и ч.8 ст.103,ч.2 
ст.112 Федерального закона Xs 44-ФЗ, приказа МЭР и ФК от 20.09.2013 года Х°544/18н.
4. Возвращены использованные по нецелевому назначению бюджетные средства, выделенные для 
реализации муниципальной программы "Дорожный фонд Благовещенского сельского поселения" на 
2015-2018 годы в размере 60200,00 рублей.
5. Возвращены необоснованные выплаты в общей сумме 164043,20 рублей.
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20 13.01.2016 
по
29.01.2016 
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Кирсановский
детский сад
"Чебурашка"»

Акт проверки №1 от 29.01.2016 года Нарушения:ч.2 сг.34; ч.4 
ст.34; ч.2 ст.93; ч. 8 ст.ЮЗ, ч.2 ст.112 ч. 3 ст.ЮЗ ФЗ №44-ФЗ, Приказ МЭР РФ от 27.12.2011 года 
№761 и ФК № 20н, постановления правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1093;ст.73 БК РФ.

На основании акта проверки №1 от 
29.01.2016 г. отделом муниципального \  
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано предписание № 
1/2016 от 29.01.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению

21 с 08.02.2016 
по
26.02.2016
года

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Администрация
муниципального
образования
Благовещенского
сельского
поселения

Акт проверки № 2 от 26.02.2016 Нарушения: ч.4 
ст.ЗО; ч.4 ст.38; ч.5 ст.39;п.4 и п.25 и п.29 ч.1 ст.93; ч. 8 ст.ЮЗ, ч.2 ст.112 ч. 3 ст.ЮЗ ФЗ №44-ФЗ, 
Постановление правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1093; Приказ МЭРи ФК РФ № 761/20н.

На основании акта проверки № 2 от 
26.02.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано представление № 
2/2016 от 26.02.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению

22 с 14.03.2016 
г. по
31.03.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн 
ое учреждение 
«Средняя
общеобразовательн 
ая школа №7»

Акт проверки №3 от 31.03.2016 года Нарушения: ч. 1 
ст.21; ч.4 ст.ЗО; ч.2 ст.34ст.38;ч.5 ст.39,ст.6 и ст.8, ч.2 ст.93, п.Ю ч.2 ст.ЮЗ Постановление 
правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1093; Приказ МЭРи ФК РФ № 761/20н; приказ М ЭРи ФК от 
20.09.2013 года №544/18н, Приказ МЭР РФ 761/20 н, ч ,4.ст. 30, ч.2 ст.34, ч.2 сг.93, ч.З ст.94, ч.Зи ч.8 
ст. Ю3,ч.2 сг. 112, Постановление Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1093.

На основании акта проверки № 3 от 
31.03.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 сг. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано представление № 
3/2016 от 31.03.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

23 с 11.04.2016 
г. по
22.04.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения»

Акт проверки №4 от 22.04.2016 года Нарушения: ч.13,14 и 15 
ст.21; приказ МЭР и ФК от 31.03.2015 года №182/7н, Приказ МЭР РФ 761/20 н;ч.2 ст.72;ч.1 и ч.4.сг. 
30;ч.7 ст.74;ч.8 ст.78 п.4 ч.1 ст.93;п.1 ч.1 ст.95, ч.2 сг.93, ст.94; п.Ю и п.13 ч.2ст.ЮЗ,ч.2 сг.112)

На основании акта проверки № 4 от 
22.04.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано предписание № 
4/2016 от 22.04.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.
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(24 с 16.05.2016 
г. по
31.05.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Калининский
сельский дом
культуры»

Акт проверки № 5 от31.05.2016 г Нарушения:
сг.21, приказ МЭР и ФК от 31.03.2015 года№182/7н, Приказ МЭР и ФК РФ от 27.12.2011 года№ 
761/20 н, ч .4.ст. 30, ч.2 ci.11 БК РФ; ч.2 ст.93, п.4 ч.1 ст.93,п.10 и п.13 ч.2 ст.103.ч.2 ст.112, 
Постановление Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1093.

ч. 1 На основании акта проверки № 5 от 
31.05.2016г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано представление № 
5/2016 от 31.05.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

25

26

с
15.06.2016 
г. по
30.06.2016 
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детско-юношеская
спортивная школа»

Акт проверки № 6 от 30.06.2016 года Нарушения: ч. 1 и
ч.И и ч.15 ст.21; ч.1 и ч.1.1 стЗО; ч.2 ст.34; приказ МЭР и ФК от 31.03.2015 года№182/7н, Приказ 
МЭРи ФК РФ от 27.12.2011 года№ 761/20 н;ч.2 сг.93; ч.Зич.7 ст.94; ч.2 ич.З ст.103,ч.2 ст.112; ч.2 
ст.93, п.4 ч.1 ст.93, ч.2 ич.З сг.ЮЗ; ч.2 ст.112, Постановление Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 
1093.

На основании акта проверки № 6 от 
30.06.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ. 
Субъекту проверки выдано представлениее № 
6/2016 от 30.06.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

с 18.07.2016 
г по
29.07.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Сусловский
детский сад
"Березка"

Акт проверки №7 от 29.07.2016 года Нарушения:
приказ Минэкономразвития и Федерального казначейства от 31.03.2015 года №182/7н; приказ 
Минэкономразвития и Федерального казначейства от27.12.2011 года № 761/20 н; ч. 1 и ч. 10 ст.21 ФЗ- 
№44;ч.4 ст.30 ФЗ-№44, ч.2ст.34 ФЗ-№44; ч.4 и ч.б ст.38 ФЗ-№44;ч.З сг.39;п.1и п.8 и п.29 ч.1 сг.93 ФЗ- 
№44,ч.2 ст.93 ФЗ-№44; ч.б и ч.7 ст.94 ФЗ-№44; ч.2 и ч.3и ч.8 ст.103; ч.2 ст.112, постановление 
Правительства от 28.11.2013г. № 1093.

На основании акта проверки № 7 от 
29.07.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ. 
Субъекту проверки выдано представлениее № 
7/2016 от 29.07.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

27 08.08.2016
по
25.08.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
«Муниципальный 
центральный парк 
развлечений и 
отдыха города 
Мариинска»

Акт проверки №8 огг 25.08.2016 г
Нарушения:.приказ Минэкономразвития и Федерального казначейства от 31.03.2015 года №182/7н; 
приказ Минэкономразвития и Федерального казначейства от 27.12.2011 года № 761/20 н; ч.1и чЛЗ 
ст.21 ФЗ-№44; ч.1.1 и ч.4 ст.30 ФЗ-№44, ч.2ст.34 ФЗ-№44; ч.4 и ч.б сг.38 ФЗ-№44; ч.б ст.94 ФЗ-№44; 
ч.2 и ч.Зи ст.103; ч.2 ст.112, постановление Правительства от 28.11.2013г. № 1093.

На основании акта проверки № 8 от 
25.08.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации ' 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ. 
Субъекту проверки выдано представлениее № 
8/2016 от 25.08.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.
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28 12.09.2016 
года по
30.09.2016

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Администрации
Таежно-
Михайловского
сельского
поселения

Акт проверки от 30.09.2016 г.№9 Нарушения: На основании акта проверки № 9 от 
30.09.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ. 
Субъекту проверки выдано представлениее № 
9/2016 от 30.09.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

29 10.10.2016-
28.10.2016

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

«Реабилитационны 
й центр для детей и 
подростков с 
ограниченными 
возможностями 
Мариинского 
муниципального 
района»

Акт проверки №10 от 28.10.2016 г. Нарушения: приказ
Минэкономразвития и Федерального казначейства от 31.03.2015 года №182/7н; приказ 
Минэкономразвития и Федерального казначейства от 27.12.2011 года№ 761/20 н; ч.1,ч.10, ч.13,ч.14 и 
ч.15 ст.21 ФЗ-№44; ч.1.1 и ч.4 ст.ЗО ФЗ-№44, ч.2ст.34 ФЗ-№44; п.4 ч.1 ст.93, ч.2 ст.93 ФЗ-№44; ч.З 
ст.94 ФЗ-№44; п.9, п.10, п.13 ч.2 ст.ЮЗ и ч.З ст.ЮЗ ФЗ-№44;; ч.2 ст.112, постановление Правительства 
от 28.11.2013г. № 1093, постановление Правительства РФ от 17.03.2015 года №238, ст.72 и 73 
Бюджетного кодекса РФ, п.2 сг.170 Гражданского кодекса РФ.

На основании акта проверки № 10 
от28.10.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ. 
Субъекту проверки выдано представлениее № 
10/2016 от 28.10.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих 
их совершению.

30 с 08.11.2016 
года по 
25.11.2016 
года.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

«Первомайская 
основная 
общеобразовател 
ьная школа»

Акт проверки от 25.11.2016 года №11 Нарушения: приказ
Минэкономразвития и Федерального казначейства от 31.03.2015 года №182/7н; приказ 
Минэкономразвития и Федерального казначейства от 27.12.2011 года№ 761/20 н; ч.1,ч.10, ч.13,ч.14 и 
ч.15 ст.21 ФЗ-№44; ч.1.1 и ч.4 ст.ЗО ФЗ-№44, ч.2ст.34 ФЗ-№44; п.4 ч.1 ст.93, ч.2 ст.93 ФЗ-№44; ч.З 
ст.94 ФЗ-№44; ч.2 ст.112 ФЗ-№44, постановление Правительства РФ от 17.03.2015 года №238, сг.72 и 
73 Бюджетного кодекса РФ.

На основании акта проверки №11 от 
25.11.2016 г. отделом муниципального 
финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района, в 
соответствии с ч. 22 ст. 99 ФЗ №44-ФЗ 
Субъекту проверки выдано представление № 
11/2016 от 25.11.2016 г. об устранении 
выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, и условий, способствующих

\

31 с 01.12.2016 
по
05.12.2016

Отдел
муниципального
финансового

МБОУ "Основная 
общеобразовател 
ьная школа №3"

Акт проверки от 05.12.2016 г.№12 Нарушения:Статья 72
Бюджетного кодекса РФ; ч.14 и ч.15 ст.21 ФЗ-№44; ч.2 ст.34 ФЗ-№44; п.4 и п.5 ч.1 ст.93, ч.2 
ст.93 ФЗ-№44; ч.9 и ч.Ю ст.94 ФЗ-№44; ч.З ст.ЮЗ ФЗ-№44.

я у  m n e r im p i m m __________________
Представление не выдано.

г. контроля
администрации
Мариинского

32 02.02.2016
но
10.02.2016
г.

муниципального
дайона__________
Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского

МАУ "Комбинат
школьного
питания
Мариинского
муниципального
района"

Акт проверки от 10.02.2016 г. №1 Было выявлено закупка некоторых продуктов по 
завышенным ценам и не проведена плановая проверка товарных весов специализированной 
организацией в установленный срок.

Представление не выдано.

муниципального
пяйона_________
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Ответ на поручение губернатора КО А.Г. Тулеева по проверке завышения цен при 
осуществлении закупок продуктов питания в подведомственных учреждениях бюджетной 
сферы.

33 16.02.2016г
но
26.02.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

Детские сады: 
МБДОУТ нездыш 
ко",МБДОУ 
"Аленка", МБДОУ 
"Василек". 
МБОУ'Средняя 
общеобразовател 
ьная школа №12"

Представление не выдано.

34 02.06.2016
по
09.06.2016
г.

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУК"ЦБС
Мариинского
муниципального
района

По распоряжению Главы предметная проверка осуществлена. Нарушений не выявлено Представление не выдано

35 с 06.12.2016 
по
09.12.2016

мШ1

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБОУ «Средняя
общеобразовательн
ая школа №7»
Контроль
исполнения ранее
выданного
представления

Акт контрольной проверки от 09.12.2016 №13 Нарушения: 72
ст.Бюджетного кодекса РФ., п.4 ч.1 ст.93 Ф3-№44,п.5 ч.1 ст.93 ФЗ-№44, ч.2 ст.34, ч.З ст.103 
ФЗ-№44

Представление не выдано.

36 с 12.12.2016 
по
15.12.2016

У\Ь & Ж '

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУ
«Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
населения».Контро 
ль исполнения 
ранее выданного 
представления

Акт контрольной проверки от 15.12.2016 г. №14
Нарушения: 72 ст.Бюджетного кодекса РФ,ч.2 ст.34, ч.9 ст.94,ч.З ст.103,ч.8 ст.103 ФЗ-№44

Представление не выдано.

37 с 19.12.2016 
по
20.12.2016

Отдел
муниципального
финансового
контроля
администрации
Мариинского
муниципального
района

МБУК
«Калининский
сельский дом
культуры».
Контроль
исполнения ранее
выданного
представления

Акт контрольной проверки от 15.12.2016 г. №15
Нарушения: 72 ст.Бюджетного кодекса РФ, ч.9 ст.94,ч.З ст.103,ч.8 ст.103 ФЗ-№44

Представление не выдано.

Начальник отдела муниципального финансового контроля А.Ф.Законова
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